Приказ

отдела образования

администрации Котельниковского муниципального района

от 18.01.2022 г.                                                               № 13-д

О проведении недели функциональной

грамотности  в общеобразовательных

организациях Котельниковского

муниципального  района Волгоградской

области

В  соответствии с  приказом отдела образования администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области от 02.12.2021 №401-д «О внесении

изменений в приказ отдела образования администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области от 20 сентября 2021 г. № 303-д «Об

организации работы по повышению функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных организаций Котельниковского муниципального района

Волгоградской области на 2021/2022 учебный  год», в целях формирования и повышения

уровня функциональной грамотности обучающихся, распространения лучших

педагогических практик,  п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в общеобразовательных организациях Котельниковского

муниципального района Волгоградской области  с 21 по 25 февраля 2022 г. неделю

функциональной грамотности.

2. Назначить  ответственным  за  проведение  недели  функциональной  грамотности

в ОО Котельниковского муниципального района Волгоградской области главного

специалиста отдела образования администрации Котельниковского муниципального

района  Благодатских Л.В.

3.        Утвердить план мероприятий недели функциональной грамотности (приложение 1).

4.       Руководителям ОО:

         разработать и утвердить школьный план мероприятий недели функциональной

грамотности;

         организовать проведение школьных мероприятий недели функциональной

грамотности;

          направить информацию (фотографии с мероприятий с комментариями) о

проведении недели функциональной грамотности  по форме согласно приложению 2 в

срок до 02.03.2022 г. на электронный адрес ludmila-bol@yandex.ru

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                          Н.А. Голова

mailto:ludmila-bol@yandex.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

У т в е р ж д е н о

приказом  отдела образования

администрации Котельниковского

муниципального района

    от   18.01.2022 г.  №   13-д

ПЛАН

 мероприятий недели функциональной грамотности в общеобразовательных

организациях Котельниковского муниципального района Волгоградской области

№

п/п

Наименование мероприятия Дата проведения Ответственные лица

1. Разработка и утверждение школьного

плана мероприятий недели

функциональной грамотности,

размещение на официальном сайте

образовательной организации

07.02.2022-

11.02.2022

Руководители ОО

2. Открытие недели функциональной

грамотности: классные часы в 2-11

классах

21.02.2022 Учителя начальных

классов, классные

руководители 5-11

классов

3.  Книжные выставки 21.02.2022-

25.02.2022

Библиотекари ОО

4. Открытые уроки по формированию

функциональной  грамотности  в  2-11

классах

21.02.2022-

24.02.2022

Учителя-

предметники

5. Методический день по формированию

функциональной грамотности

24.02.2022-

25.02.2022

Руководители ШМО

6. Внеклассные мероприятия (викторины,

квесты, конкурсы и др.)

21.02.2022-

24.02.2022

Учителя-

предметники,

классные

руководители,

библиотекари ОО

7. Решение заданий по функциональной

грамотности из открытых банков

заданий

21.02.2022-

24.02.2022

Учителя-

предметники

8.  Подведение итогов недели

функциональной грамотности

25.02.2022 Руководители ОО

9. Размещение информации на сайте ОО 28.02.2022-

01.03.2022

Руководители ОО

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

У т в е р ж д е н о

приказом  отдела образования

администрации Котельниковского

муниципального района

    от   18.01.2022 г.  №   13-д

Форма отчета о проведении недели функциональной в

___________________________Котельниковского муниципального района

Волгоградской области  с 21 по 25 февраля 2022 г.

Название

мероприятия

Описание

мероприятия

дата

проведения

Ответственные Количество

обучающихся,

принявших

участие в

мероприятии

ссылка на

сайт ОО,  на

фото с

мероприятия